f
i.* J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2020 г. № 289

г. МАХАЧКАЛА

О виессиии измепсиии в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 31 октября 2019 г. № 277

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

31 октября 2019 г. № 277 «Об установлений в границах Республики

Дагестан остановочных пунктов (в том числе расположенных на

территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается

использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или)

конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам

регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных

перевозок, и путей подъезда к данным остановочным пунктам и мест на

территориях муниципальных образований Республики Дагестан,

отправление из которых одного и того же транспортного средства,

используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех

раз в течение одного месяца запрещается» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 7 ноября,

№0500201911070007) следующие изменения:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Установить, что на территории Республики Дагестан допускается

использование расположенных вне территорий автовокзалов или

автостанций остановочных пунк1-ов по межрегиональному маршруту

регулярных перевозок, зарегистрированных в реестре остановочных

пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок.»;

б) изложить приложение № 1 в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

Правительства

I делопроизводства)|}ьспублики Дагестан
\5\ ffei j'jrЛУ/

А. Ам1ирханов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2020 г. № 289

«ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 31 октября

2019 г. № 277 (в редакции

постановления Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2020 г. № 289)

Остановочныепункты в границах РеспубликиДагестан, которые разрешается использовать в качестве

начальных остановочныхпунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным

маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных перевозок, и

путей подъезда к данным остановочнымпунктам

Наименование

остановочногопункта

Jj
1. Автовокзал г. Махачхалы

Место нахождения

остановочного пункта

г. Maxa^шaлa,

просп. АкушинскогоДОО

2. Автовокзал «Черемушки», г. Кизляр, ул.

г.Кизляр Магистральная,101

Направление

регулярных перевозок

Путь подъезда транспоргтых

средств к остановочному пункту

маршруты, проходящие трасса Р-215, г. Махачкала

через трассу Р-215 (просп. Казбекова)

маршруты, проходящие трасса Р-217, г. Махачкала

через трассу Р-217 (просп. Акушииского, просп. Казбекова)

все направления г. Кизляр (ул. Магистральная)

3. Автостанция «Южная»,

г. Махачкала

4. Автостанция г. Буйнакска

5. Автостанция г. Избербаша

6. Автостанция «Южная»,

г. Дербент

7. Автостанция «Глобус»,

с. Агачаул

8. Автостанция

ООО «Каспийское АТП>>

9. Остановочный пункт,

г. Хасавюрт

10. Остановочный пункт,

г. Южно-Сухокумск

г. Махачкала, просп.

Амет-Хана Султана, 5 км

г. Буйнакск, ул. Имама

Газимагомеда, 3

все направления

все направления

все направления

все направления

г. Избербаш, ул.

Советская

г. Дербент, федеральная

автодорога «Кавказ»,

Южный пост ГИБДД

Карабудахкентский

район, с. Агачаул,

817 км ФАД

г. Каспийск,ул. Назарова,

9

все направления

все направления

трасса Р-217, г. Махачкала

(просп. Амет-Хана Султана)

автодорога Махачкала-Буйнакск-

Леваши - Верхний Гуниб (82К-005),

г. Буйнакск {Верхнее шоссе,

ул. Имама Газимагомеда)

трасса Р-217, г. Избербаш

(ул. Советская)

трасса Р-217

трасса Р-217

г. Каспийск (ул. Ленина,

ул. Сулеймана Стальского,

ул. Назарова)

г. Хасавюрт, а/д Ростов -
Баку

маршруты, проходящие трасса Р-217

через трассу Р-217

маршруты, проходящие трасса Р-215, а/д Хасавюрт-Бабаюрт

через трассу Р-215 (82К-003), трасса Р-217

г. Южно-Сухокумск,

ул. Магистральная

все направления трасса А-167, г. Южно-Сухокумск

(ул. Магистральная)

1. Остановочный пункт,

с. Тарумовка

12. Остановочный пункт,

с. Кочубей

13. Остановочный пункт

с. Терекли-Мектеб

Тарумовский район,

с. Тарумовка,

ул. Советская 16

Тарумовский район,

с. Кочубей, ул. Советская,

114а

Ногайский район,

с. Терекли-Мектеб,

ул. Эдиге, 26

все наяравления

все направления

все направления

трасса Р-215, с. Тарумовка

(ул. Пионерская, ул. Советская)

трасса Р-215, с. Кочубей

(ул. Советская)

с. Тереклм-Мектеб (ул. Эдиге)».